
Rámcová dohoda
na dodávku čistících a hygienických prostředků

číslo dohody kupujícího:

číslo dohody prodávajícího:

Kupující:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ4499278
bankovní spojení:
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Dana Kalousková
e-mail: pro zasílání potvrzení objednávek: martinec@bystrc.cz

dále jen kupující
a

Prodávající:

Obchodní firma: Velkoobchod ŠAS, s.r.o.
Sídlo: Severní 184, 257 68 Dolní Královice
zastoupená: Ivetou Šamanovou, jednatelkou

IČO: 26687119
bankovní spojení:
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 87346
e-mail pro zasílání objednávek: hejna@saman-sas.cz
tel. pro podání objednávek: 725 740 069

dále jen kupující

uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, rámcovou dohodu na dodávku čistících a hygienických prostředků (dále jen dohodu) v
tomto znění:

DIČ: CZ26687119

Článek I. Předmět dohody

1. Předmětem dohody je vymezení základních smluvních podmínek za účelem uzavření
následných smluv formou objednávek na dodávky čistících a hygienických prostředků (dále

také zboží). , ,
2. Zboží je uvedeno v příloze č. 1 této dohody, která zároveň slouží jako ceník zbozi
obsahující maximální jednotkovou cenu v Kč bez DPH.



3. Kupující není povinen objednávat všechno zboží uvedené v příloze č. 1 této dohody. 
Kupující bude objednávat zboží dle své potřeby.
4. Kupující si vyhrazuje právo objednat i jiné zboží, než které je uvedeno v příloze č. 1 této 
dohody, bude-li v nabídce prodávajícího. Bude se jednat o zboží obdobného charakteru až do 
výše 15.000 Kč bez DPH za kalendářní rok.

Článek II. Objednávky

1. Kupující zašle prodávajícímu písemnou objednávku, která bude obsahovat údaje uvedené 
v odst. 4 tohoto článku. K podpisu jednotlivých objednávek je oprávněna vedoucí odboru 
vnitřních věcí ÚMČ Brno-Bystrc
2. Prodávající je povinen doručit kupujícímu podepsanou objednávku nej později do 48 hodin 

ode dne jejího prokazatelného doručení, přičemž do lélo lhůty se nezapočítávají dny 
pracovního klidu. Doručením podepsané objednávky kupujícímu je uzavřena smlouva 
v rozsahu uvedeném v objednávce. V případě, že prodávající nemůže poskytnout celé plnění 
dle objednávky, je prodávající povinen kupujícímu sdělit, že objednávku nepřijímá, 
lhůtě dle první věty tohoto článku.
3. Prodávající a kupující se dohodli, že kupující bude zboží objednávat vždy v pracovní den 
do 16:00 hodin.
4. Objednávka ve smyslu této dohody musí obsahovat zejména následující údaje:
4.1 identifikační údaje kupujícího a prodávajícího,
4.2 číslo objednávky,
4.3 přesnou specifikaci požadovaného zboží včetně požadavku na množství,
4.4 dodací dobu,
4.5 místo plnění,
4.6 kontaktní osobu pro převzetí objednávky,
4.7 datum a podpis oprávněné osoby za kupujícího.
5. Obsah jednotlivých smluv uzavřených na základě této dohody formou objednávek se řídí 
touto dohodou a dále zejména občanským zákoníkem.

v

Článek III. Doba a místo plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2020 na dobu 24 měsíců.
2. Místem plnění je Úřad městské části Brno-Bystrc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.

a to ve

v

Článek IV. Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 10 pracovních dnů ode dne doručení objednávky, 
pokud kupující neurčí v objednávce dodací dobu jinou, ne však kratší než 3 pracovní dny.
2. Objednávky a přijetí objednávek budou zasílány přednostně na e-mailovou adresy, uvedené 

v záhlaví této dohody, je možné použít i služby držitele poštovní licence. Změnu kontaktních 

údajů jsou smluvní strany povinny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 
poté, co změna nastala.
3. Kupující je oprávněn učinit objednávku také telefonicky na telefon uvedený v záhlaví této 

dohody, přičemž zároveň nejpozději do 24 hodin je povinen zaslat objednávku e-mailem.
4. Prodávající je povinen informovat kontaktní osobu ve věci převzetí zboží o datu a hodině 

předání zboží. Předání zboží se uskuteční v čase od 8:00 do 14:00. Prodávající je povinen 
s konkrétní dodávkou předat kupujícímu dodací list obsahující alespoň následující údaje:



a) identifikační údaje smluvních stran, IČO, DIČ,
b) seznam dodávaného zboží - název, množství a cenu v Kč bez DPH,
c) cenu celkem v Kč bez DPH, výše DPH, cenu celkem v Kč včetně DPH,
d) datum dodání, podpis oprávněné osoby za prodávajícího a razítko prodávajícího,
e) číslo této dohody,
f) číslo objednávky.
5. Převzetí zboží potvrdí oprávněná osoba kupujícího na dodací list. V případě zjištěných vad 

zboží při převzetí je uvede kupující na dodací list.
6. Bude-li později zjištěna vada zboží, či dodání menšího množství než specifikovaného 

v objednávce, zavazuje se prodávající vady odstranit, popř. dodat chybějící zboží.

Článek V. Cena a platební podmínky

1. Prodávající nepožaduje a kupující neposkytuje zálohy na dodávku zboží.
2. Smluvní strany sjednávají za dodávku zboží smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně 
dodaného množství zboží jako součin tohoto množství a jednotkových cen prodávajícího bez 

DPH uvedených v příloze č. 1 této dohody. Takto stanovená cena bez DPH je konečná a 

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dáním zboží do místa plnění.
3. Po řádném dodání zboží má prodávající právo na zaplacení ceny dle uzavřené objednávky, 
a to na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, která musí splňovat požadavky na 

daňový doklad zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.
4. Dále prodávající na daňovém dokladu uvede číslo rámcové dohody, číslo faktury a přílohou 

musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den dodání uvedený na dodacím listu.
5. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit 
prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splněním závazku. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury 

kupujícímu.

Článek VI. Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží nové, nepoužité a originální ve
standardní kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. 
Případné vady plnění nebo konkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. ,
2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodávaným věcem okamžikem jejich převzetí.
3. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 kalendářních měsíců 

ode dne převzetí zboží kupujícím (od data uvedeného na dodacím listu jako den převzetí). 
Zavazuje se, že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. 
Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání. 
Je-li na zboží vyznačena tzv. expirační lhůta, platí záruční doba do doby sjednané touto 

rámcovou dohodou. Je-li na dodávané věci, jejím obalu nebo návodu k ní připojeném 

vyznačena v souladu se zvláštními právními předpisy lhůta k použití věci, skončí záruka 

uplynutím této lhůty. Žádná z těchto lhůt nemůže být při dodání zboží kratší než 24 měsíců.
4. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne oznámení reklamace kupujícím prodávajícímu, nebude-li



v konkrétním případě dohodnuto jinak. Za odstranění vady se rozumí dodání shodného nebo 

obdobného náhradního zboží, popř. dodání chybějícího zboží.
5. Odpovědnost za vady a nároky zní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku upravujícími kupní smlouvu.

Článek VII. Sankční ujednání

1. Pro účely tohoto článku se cenou smlouvy - objednávky, případně cenou zboží rozumí 
cena v Kč bez DPH.
2. Je-li prodávající v prodlení s dodáním zboží na základě uzavřené smlouvy - objednávky, je 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny smlouvy - objednávky, a to 

za každý i započatý den prodlení.
3. Je-li kupující v prodlení se zaplacením daňového dokladu, zaplatí prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.
4. Je-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady zboží, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 1 % z ceny reklamovaného zboží za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním vady.
5. Nepotvrdí-li prodávající objednávku zaslanou kupujícím, zaplatí prodávající smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ nesplnění této povinnosti.
6. K úhradě smluvní pokuty vyzve oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto 

smluvní pokutu nejpozději do 21 dnů od obdržení výzvy. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody.

Článek VIII. Ukončení rámcové dohody

1. Dohoda zaniká:
1.1 uplynutím sjednané doby
1.2 dohodou smluvních stran,
1.3 výpovědí této rámcové dohody dle odst. 2 tohoto článku,
1.4 odstoupením od této dohody ze zákonem stanovených důvodů nebo z důvodu podstatného 

porušení této rámcové dohody dle odst. 3 tohoto článku,
2. Kterákoliv ze smluvních stran může vypovědět tuto dohodu bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

doručena písemná výpověď smluvní straně, které je určena. Smluvní strany sjednávají 
dvouměsíční výpovědní dobu.
3. Za podstatné porušení této rámcové dohody je považováno:
3.1 opakované nedoručení (alespoň třikrát v šesti po sobě jdoucích měsíců) podepsané 

objednávky ve lhůtě sjednané v čl. II. odst.2 této dohody
3.2 prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než 7 kalendářních dní
3.3 opakované dodání vadného zboží (alespoň třikrát v šesti po sobě jdoucích měsíců), které 

bude kupující reklamovat za podmínek stanovených touto dohodou,
3.4 opakované prodlení (alespoň třikrát v šesti po sobě jdoucích měsíců) prodávajícího 

s dodáním zboží,
3.5 opakované prodlení (alespoň třikrát v šesti po sobě jdoucích měsíců) kupujícího se 

zaplacením faktury
4. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré 

závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.



Článek IX. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této dohody je:
- specifikace čistících a hygienických prostředků.

2. Kupující vylučuje přijetí návrhu na uzavření dohody s dodatkem nebo odchylkou.

3. Kupující a prodávající se dohodli, že tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky,
označenými jako dodatek s pořadovým číslem k dohodě, a podepsanými oběma smluvními
stranami. Jinou formu změny dohody smluvní strany tímto ujednáním vylučují.

4. Kupující a prodávající se dále dohodli, že práva a povinnosti z této dohody nelze postoupit,
a dále se dohodli, že odstoupení od dohody musí být výslovné a v písemné formě, takže §
1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

5. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

7. Tato dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

. registru smluv (zákon o registru smluv). Kupující zašle dohodu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30
dnů od uzavření dohody. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato
dohoda neobsahuje obchodní tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text
této dohody tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv.

8. Účastníci prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož níže připojují své podpisy.

9. K podpisu smlouvy je na základě usnesení Z 8/1., bod 3.10 ze dne 19. 11. 2018 a Metodiky
pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ 8/13., bod 6.2.03 dne 8. 1.
20206 oprávněn místostarosta MČ Brno-Bystrc Ing. Tomáš Jára.

10. Zhotovitel byl vybrán najednání interní komise veřejných zakázek dne 3. 9. 2020.

a o

Y Brně 10. 9. 2020



Údaje pro vnitřní potřebu MČ Brno-

Bystrc

Předběžné rozpočtové krytí

oddíl §: 6171 položka: 5169 PodpisJméno Datum

Za správnost v rozsahu Podpisového
řádu MČ Brno-Bystrc (vedoucí odboru

nebo jiný zpracovatel)
Ing.

10.9.2020Kalousková

Za prověření připravované operace
včetně úplnosti podkladů VTozsáhu

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole (příkazce operace) 10.9.202CKJ. Bůčková

Za prověření podkladů předaných
příkazcem operace v rozsahu zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole
(správce rozpočtu) Ing. Štarha 10.9.2020



Příloha č. 1

Čistící a hygienické prostředky: přibližná spotřeba za 1 rok

Poznámka: Odkazy na určité dodavatele nebo výrobky jsou uvedeny, protože technické podmínky nemohou být 

dostatečně přesné nebo srozumitelné. Jedná se o vymezení předpokládané kvality a dodavatel je oprávněn navrhnout 

dodání jiného, kvalitativně srovnatelného zboží._________________________________ ___________ ________ __________
Počet:
* kusů
* balení

* krabic

cena bez DPH 
CELKEM

cena bez

Druh zboží

690 ks 9756,6Toaletní papír KAREN Prémium, bílý 2 vrstvý: průměr 19 cm, návin 105 m 

Pytle na odpad - modré neprůhledné 70 x 110 cm, 40 mikronů: 25 ks v balení

14,14

40 bal 154038,5

60 bal 432Sáčky do odpadkových košů černé - 35 litrů: 20ks v balení 7,2

30 bal 234,6Sáčky do odpadkových košů černé - 60 litrů: 20 ks v balení 7,82

40 ks 72818,2Sávo originál dezinfekční: 1 litr

15 ks 33322,2Cif cream - tekutý písek: 500 ml

10 ks 246,824,68Clin s pumpičkou - na sklo: 500 ml

60 ks 150325,05Bref- na WC (fresh mist/floral delight): 750 ml

46 ks 981,1821,33Jar: 450 ml

23 ks 205,39Švédská utěrka: 35 x 30 cm 8,93

10 bal 209,620,96Univerzální utěrky: různé barvy 10 ks v balení

24 ks 848,64Pulirapid - modrý, na vápenaté usazeniny (koupelna; kuchyně): 750 ml 35,36

3036 ks50,5Pronto aloe vera - na nábytek, tekuté s pumpičkou/rozprašovač: 500 ml

16 ks 1780,8111,3Krystal na podlahy: 5 litrů kanystr

24 ks 922,5638,44Mýdlo tekuté, žluté: 5 kg, kanystr

18 bal 104,945,83Houba na nádobí SPOKAR: 10 ks v balení

20 bal 183,69,18Houbová utěrka: 3ks v balení

10 ks 123,812,38WC štětka s miskou SPOKAR

50 ks 2959,559,19Mop 40 x 13 cm polyester 8414 Itálie

30 ks 911,430,38Vůně do pisoáru Aromafresh gelová mřížka

1623,1622 ks73,78Dezinfekce na ruce - antibakteriální gel: 500 ml

75 krab 21297283,96Ručník skládaný KAREN, Z-Z; 2 vrstvý bílý 25 x 23 cm: 3000 ks v krabici
47228,57cena celkem bez DPH


